
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/328/22 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK 

z dnia 24 maja 2022 roku 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 
samorządowym prowadzonym przez Gminę Chełmek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 58 ust.1 i art. 59 ust. 2, w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące odpłatności w Żłobku Samorządowym „Świetliki” w Chełmku: 

1) za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godz. dziennie, w miesięcznej wysokości 43,75% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w danym roku kalendarzowym, 

2) za wydłużony pobyt dziecka w placówce, w wysokości 50 zł za każdą, dodatkową godzinę, przekraczającą 
10 godz. dziennego pobytu dziecka, 

3) maksymalną opłatę za całodzienne wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości do 15 zł dziennie. 

§ 2. Określa się warunki częściowego zwolnienia od ponoszonych opłat, o których mowa  w § 1 pkt 1: 

1) obniżenie o 39,26% opłaty wyliczonej na podstawie zastosowania §1 pkt 1 przysługuje dzieciom, które 
wraz z rodzicem/opiekunem prawnym zamieszkują na terenie Gminy Chełmek, 

2) obniżenie o 12,50% opłaty wyliczonej na podstawie zastosowania §2 pkt 1 przysługuje na drugie i kolejne 
dziecko tego samego rodzica/opiekuna prawnego, zamieszkałego  na terenie Gminy Chełmek, 
uczęszczające do Żłobka Samorządowego „Świetliki” w Chełmku, 

3) obniżenie opłaty wyliczonej na podstawie zastosowania §1 pkt 1 o miesięczną kwotę dotacji zadeklarowaną 
przez Gminę, w której zamieszkuje dziecko, a która podpisze z Gminą Chełmek  porozumienie dotyczące 
współfinansowania pobytu dzieci z ich terenu w Żłobku Samorządowym  „Świetliki” w Chełmku. 

§ 3. Opłata miesięczna, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, nie jest naliczana w przypadku zawieszenia 
działalności (zamknięcie żłobka), a opłata uiszczana za dany miesiąc, w którym żłobek był zamknięty, będzie 
zwracana rodzicom lub opiekunom prawnym w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek 
nie świadczy usługi. 

§ 4. Zasady wnoszenia opłat określa umowa zawarta pomiędzy rodzicem lub opiekunem prawnym dziecka 
a dyrektorem żłobka. 

§ 5. Traci moc uchwała nr II/14/18 Rady Miejskiej Chełmek z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie  
ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 
utworzonym przez Gminę Chełmek, z późniejszymi  zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chełmka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 3890



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chełmku 

 
 

Marek Palka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3890


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-06-03T12:40:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




